[image: image1.png]

Администрация

Акбулакского района

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

461550, п. Акбулак, ул.

Комсомольская, 15

тел.   2-11-92, факс  2-11-92
Приказ от 29.04.2011г №16
О взыскании в  доход районного

бюджета неиспользованных  остатков
субсидий,  предоставленных из районного

бюджета бюджетным учреждениям

В соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от                     8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из районного бюджета бюджетным учреждениям.

2. Установить, что действия приказа распространяются на бюджетные учреждения, в отношении которых решением Совета депутатов муниципального образования Акбулакский район, с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона от  8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  принято решение о предоставлении им субсидии из районного бюджета  в соответствии с абзацем  первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
          3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела                                                       Э.А. Ларюшина

                                                                        Приложение №1

 к приказу финансового отдела

 администрации Акбулакского

                                                                        района

 от  29.04.2011г. № 16
Порядок
взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных
из районного бюджета  бюджетным учреждениям

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает порядок взыскания в районный бюджет  неиспользованных на 1 января текущего финансового года  остатков  субсидий, ранее предоставленных бюджетным учреждениям муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области (далее – бюджетное учреждение) в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Акбулакский район о районном бюджете на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные  остатки целевых субсидий, в отношении которых органом местного самоуправления муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя) не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее – остатки целевых субсидий).
В целях подтверждения наличия потребности в направлении остатков целевых средств в текущем финансовом году на те же цели, учреждение до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, представляет в финансовый отдел администрации Акбулакского района (далее – финотдел), документ, подтверждающий наличие указанной потребности, в порядке, установленном финансовым органом.

3. В случае если до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году не принято, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, направляет в финотдел уведомление о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий в двух экземплярах (далее – Уведомление) по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему порядку.

Уведомление должно содержать подпись (с расшифровкой) руководителя органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

4. При получении Уведомления уполномоченный специалист финотдела ставит на нем отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения Уведомления направляет органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, второй экземпляр Уведомления с отметкой о получении.

5. Финотдел осуществляет взыскание остатков целевых субсидий путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Оренбургской области на балансовом счете № 40101, для последующего перечисления остатков целевых субсидий в доход районного бюджета.

Платежные поручения на перечисление неиспользованных остатков целевых субсидий в районный бюджет оформляются учреждениями в соответствии с Правилами указания информации в полях расчетных документов на перечисление налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 ноября 2004 г. № 106н.

6. Перечисление остатков целевых субсидий осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по иным субсидиям, открытом  бюджетному учреждению, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке финотделом, на  счет № 40101 по месту открытия лицевого счета администратора доходов бюджета.

          Приложение

к Порядку взыскания

                                                                                 неиспользованных

                                                                                 остатков субсидий,

предоставленных из

                                                                                 районного

бюджета бюджетным

                                                                                 учреждениям

УВЕДОМЛЕНИЕ

о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий

от _____________ №______
Наименование бюджета _______________________________________________
Финансовый орган ___________________________________________________

Наименование  органа федерального казначейства _________________________
____________________________________________________________________
Наименование учреждения _____________________________________________

ИНН ________________________________________________________________

КПП ________________________________________________________________

Администратор доходов бюджета (учредитель)__________________________
____________________________________________________________________
Код администратора доходов районного бюджета_________________________
Код главного администратора доходов районного бюджета _________________

ИНН_______________________________________________________________

КПП________________________________________________________________

Код субсидии ___________________        сумма __________________________
Руководитель ________________                              _______________________
                                  (подпись)                                  (расшифровка подписи)
PAGE
3